
UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE 

Tra i Comuni di Abetone Cutigliano – Sambuca P.se – S. Marcello  Piteglio 

Via P.Leopoldo 24 – 51028 San Marcello P.se (PT) CF. 90054130472 – P.Iva 01845470473 

unionecomuniappenninopistoiese@pec.it 

       

 

        

  

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

GESTIONE PATRIMONIO E SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE e SERVIZIO STATISTICA  

 

DETERMINA N° 31 del 1° GIUGNO 2018 

 

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI MATERIALE INERTE 

PROVENIENTE DA CANTIERE EDILE, PRESSO L’IMMOBILE DENOMINATO VILLA 

VITTORIA POSTO  SAN MARCELLO PISTOIESE. AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 

PREMESSO CHE: 

• con delibera del Consiglio Comunale del 24 gennaio 2013 è stato approvato lo Statuto dell’Unione dei 

Comuni Appennino Pistoiese ed entrato in vigore il 17 marzo 2013; 

• i comuni di Abetone, Cutigliano, Piteglio, San Marcello Pistoiese e Sambuca Pistoiese con atto 

costitutivo in data 2 aprile 2013 hanno costituito l’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese; 

• il Consiglio dell’Unione con propria delibera n. 15 del 10 novembre 2016 ha approvato le modifiche allo 

Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Appennino Pistoiese; 

• la Giunta dell’Unione dei Comuni con delibera  n. 49 del 28 dicembre 2016, a seguito delle modifiche 

statutarie, approvava la struttura organizzativa dell’Unione dei Comuni dal 1° gennaio 2017; 

• la Giunta dell’Unione con delibera n. 1 del 22.01.2018 ha rimodulato le competenze attribuite alla 

Centrale Unica di Committenza, attribuzioni in funzione di patrimonio dell’Unione e servizi di supporto 

alla progettazione. 

• con decreto presidenziale n. 1 del 09.01.2017 sono stati comandati dall’ Unione dei Comuni Montani 

Appennino Pistoiese i dipendenti del Comune di San Marcello Piteglio. 

• con decreto presidenziale n. 3 del 23.08.2017 sono stati nominati i funzionari ascritti nella categoria “D” 

quali Responsabili di ciascun Servizio dell’Unione. 

• all’art. 7 comma 1 lettera f) dello Statuto dell’Unione, si stabilisce che l’Unione esercita, in luogo e per 

conto dei Comuni, la funzione di Centrale Unica di Committenza (di seguito CUC). 

 

VISTA la delibera di Giunta dell’Unione n. 11 del 27.03.2017 che approva gli indirizzi operativi della CUC. 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 TUEL e ss.mm.ii.. 

 

VISTO D. Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” e ss.mm.ii. 

 

 



ACCERTATA  la necessità di procedere al completamento della ristrutturazione dell’immobile di proprietà 

di questa Unione e denominato Villa Vittoria posto San Marcello Pistoiese, per adibirlo a sede dell’Unione 

stessa. 

 

RICHIAMATE lA precedente determinazioni di questa Centrale Unica di Committenza n. 24 del 15.05.2018 

con la quale viene preso atto della richiesta di manifestazione di interesse del servizio di cui trattasi 

attraverso il sistema START. 

 

CONSIDERATO che hanno manifestato interesse n. 3 ditte che sono state invitate tramite la procedura 

START ad effettuare la propria offerta per l’effettuazione del servizio. 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del 30.05.2018 è pervenuta una sola offerta, aperta in data odierna  da 

parte della ditta 3F/ECOLOGIA srl con sede in Pescia (PT), via Provinciale Val di Forfora n. 19 (CF e PIVA 

00285730453) la quale ha offerto l’importo di €/mc 70 corrispondente ad €/ql 7,00 per il servizio di raccolta 

e smaltimento del materiale inerte in seguito ad: 

- analisi dei materiali; 

- compilazione di specifico formulario, previsto dalla normativa vigente; 

- consegna a questo ufficio di documento di trasporto attestante il deposito presso discarica autorizzata 

e il quantitativo da quest’ultima ricevuto.  

 

CONSIDERATO che il servizio di cui trattasi troverà copertura finanzia nel seguente capitolo di bilancio per 

l’importo di € 10.000,00 comprensivo d’IVA 
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

500000 
Manutenzione straordinaria Villa Vittoria – finalizzazione 

trasferimento provinciale e regionale  
€ 10.000,00   

 

VISTO l'art. 147 bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, introdotto dall'articolo 3, comma 1, lettera d) del decreto legge 10/10/2012, n.174, convertito 

nella legge 07/12/2012, n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e 

contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere. 

 

ACCERTATO che il presente atto è assoggetto alle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge n° 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie”, così come modificata dal D.L. n° 187/2010 e 

ss.mm ed ii. e ritenuto di evidenziare gli obblighi previsti da detta normativa. 

VISTI i documenti istruttori. 

 

TUTTO ciò premesso. 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 L. 241/90 e ss.mm.ii. 

 

DI AFFIDARE il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di materiale inerte proveniente da cantiere 

edile, presso l’immobile denominato Villa Vittoria posto nell’omonima via,  in San Marcello Pistoiese, 

comune di San Marcello Piteglio, alla  ditta 3F/ECOLOGIA srl con sede in Pescia (PT), via Provinciale Val 

di Forfora n. 19 (CF e PIVA 00285730453), la quale ha offerto l’importo di €/mc 70 corrispondente ad €/ql 

7,00, oltreIVA,  per presumibili € 10.000,00 comprensivi d’IVA 

 

DI DARE ATTO che il servizio di cui trattasi trova copertura finanziaria nel sotto riportato capitolo di 

bilancio : 
CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

500000 
Manutenzione straordinaria Villa Vittoria – finalizzazione trasferimento 

provinciale e regionale  
€ 10.000,00   

 

DI PRENDERE ATTO che, per le finalità di cui alla legge 136/2010 e ss.mm.ii il codice C.I.G. è il seguente:   

Z692417BED 



 

DI IMPEGNARE il contraente, pena nullità assoluta del presente atto, ad osservare ed assumere gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 136/2010 e s.m.i, per tutte le attività conseguenti al 

presente atto. 

 

DI PREVEDERE che i pagamenti eseguiti in dipendenza della presente determina saranno effettuati con 

strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità sulla base dei dati appositamente comunicati 

dal contraente, secondo le prescrizioni della sopra indicata normativa. 

 

DI PROVVEDERE alla liquidazione delle spese secondo quanto previsto dal vigente Regolamento di 

Contabilità dell’Unione. 

 

DI DARE ATTO altresì  

• che il Responsabile del Procedimento è la scrivente Cecilia Tamburini. 

• Che si assolve agli obblighi previsti dal d.lgs 33/13, così come modificato dal d.lgs 97/2016, ed alle linee 

guida dell’ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016 mediante la pubblicazione sul sito 

dell’Ente , sezione “Amministrazione Trasparente”; ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella 

sottosezione “provvedimenti”; ai sensi dell’art. 37, che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti 

dall’art. 1 co. 32 L. 190/2012, e ai sensi dell’art. 29 del D. lgs 50/2016 nella sottosezione “bandi di gara e 

contratti”. 

 

DI IMPEGNARE il contraente pena risoluzione del rapporto, a prendere atto ed osservare la normativa 

anticorruzione ai sensi dell’art. 53 comma 16 ter del D.lgs 165/2001 attestando di non aver concluso 

contratto di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che 

hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali, per conto delle pubbliche amministrazioni, nei confronti del 

medesimo contraente, per il triennio successivo alla cessazione del rapporto di lavoro. 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inviata alla parte contraente per opportuna 

conoscenza. 

 

DI DARE ATTO ALTRESI’ che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati 

nell’apposita sezione “amministrazione trasparente” sul sito istituzionale dell’Unione. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA SUA  

Cecilia Tamburini 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese  

ai sensi dell’art. 3-bis del CAD 

 

______________________________________________________________________________ 

SERVIZIO FINANZIARIO   

 

DETERMINA N° 31 del 1° GIUGNO 2018 

 

SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI MATERIALE INERTE 

PROVENIENTE DA CANTIERE EDILE, PRESSO L’IMMOBILE DENOMINATO VILLA 

VITTORIA POSTO  SAN MARCELLO PISTOIESE. AFFIDAMENTO E ASSUNZIONE IMPEGNO 

DI SPESA 

 

Con il presente visto di regolarità contabile reso ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 151- comma 4 del 

D.Lgs.  18  agosto 2000  n° 267.  

Si Attesta 

 



La copertura finanziaria della spesa prevista nella sopra indicata determinazione così come di seguito 

specificata: 

 
DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 

Manutenzione straordinaria Villa Vittoria – finalizzazione 

trasferimento provinciale e regionale 

 

500000 € 10.000,00   

 

439/18 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

BARBARA CECCHINI 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati dell’Unione di Comuni Montani Appennino Pistoiese  

ai sensi dell’art. 3-bis del CAD 

 

 

 

 

 

 

 


